
 

 

 
 
 
 

 

BESLUIT 
 
Datum:   22 oktober 2024 

Zaaknummer: 2023-019957  

 

De raad van de gemeente Hellendoorn;  

 

gelet op het bepaalde in: 

− de Wegenwet; 

− de Wet ruimtelijke ordening; 

− artikel 4.6 lid 2, sub a, onder 1 van de Invoeringswet Omgevingswet; 

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 september 2024; 

 

Besluit: 

 

1) Te bepalen dat het vaststellen van een exploitatieplan niet noodzakelijk is voor het 
bestemmingsplan “Grotestraat 162a-164 te Nijverdal” 

2) De indieners van zienswijzen omtrent het ontwerpbesluit om het openbare voetpad tussen de 
percelen Grotestraat 162a en 164 te Nijverdal aan de openbaarheid te onttrekken, volgens 
bijgevoegde bijlage: “Zienswijzennota onttrekken aan de openbaarheid van een openbaar 
voetpad tussen Grotestraat 162a en 164 te Nijverdal” ontvankelijk te verklaren in hun 
zienswijze. 

3) De ingediende zienswijzen omtrent het ontwerpbesluit tot het onttrekken aan de 
openbaarheid, volgens bijgevoegde “Zienswijzennota onttrekken aan de openbaarheid van 
een openbaar voetpad tussen Grotestraat 162a en 164 te Nijverdal” ongegrond te verklaren. 

4) Het openbare voetpad tussen Grotestraat 162a en 164 te Nijverdal aan de openbaarheid te 
onttrekken. 

5) De indieners van zienswijzen omtrent het ontwerpbestemmingsplan “Grotestraat 162a-164 te 
Nijverdal” volgens bijgevoegde bijlage "Nota ingekomen zienswijzen behorende bij het 
ontwerpbestemmingsplan "Grotestraat 162a-164 te Nijverdal" ontvankelijk te verklaren in hun 
zienswijzen. 

6) De ingediende zienswijzen omtrent het ontwerpbestemmingsplan, volgens bijgevoegde "Nota 
ingekomen zienswijzen behorende bij het ontwerpbestemmingsplan "Grotestraat 162a-164 te 
Nijverdal" deels gegrond te verklaren, deels ongegrond te verklaren en deels buiten 
beschouwing te laten. 

7) Het bestemmingsplan "Grotestraat 162a-164 te Nijverdal" ongewijzigd vast te stellen ten 
opzichte van het ter visie gelegde ontwerpbestemmingsplan met de ondergrond 
basisregistratie grootschalige topografie (BGT) (2021-05-06) en met de planidentificatie 
NL.IMRO.0163.BPNDGROT162EN164-VG01 

 
  

De raad voornoemd, 

 

de griffier      de voorzitter  

 

 

 

 

A.T. van der Wulp     J. Eijbersen 



� ��������

�

�
�

�

�

�

������������
�

���	
���
��� ����������	�

�


��
��
�����

�� �����
��������
��������
���������
���
��
��
�
������
������������
���� ��
�!�"�
���������

�
���
�����#
��$��

�� ������
�������
��
%%�������������
������������
���� ��
�!�"�
�����

�

�

�

���������

&�"���
��
����������%��
�'� (
��
���
������#
��������
��
������

��
)��������
�������
������*��
��"����������#
��

�
��
%%���������+����
�������������� ��
�!�"�
����,�
�'� -
�����
�
�������*�
����"*
���%��
���#
������
���
�������%�#
����
����
���
���������
���
�

�
��
�
������
������������
���� ��
�!�"�
����������
���
�����#
����
������
��
���������
��"��
�
��
�����
�����#���*�
����"*
.�

�'� -
����
��
��
�*�
����"*
���%��
���#
������
���
����������#
�������
��
�������
�
��
�����#
��/�����
�����"�
��
��
�+0�
����"*
�����������
��
�������
���
�����#
�������


����
��������
���������
������
������������
���� ��
�!�"�
����,����
�������
��
�����
�.�

 '� 1
����
����
���
���������
������
������������
���� ��
�!�"�
����������
���
�����#
����
�
�����
��
�.�

�'� -
�����
�
�������*�
����"*
���%��
���#
������
���
��
%%���������+����
�������������� ��
�
!�"�
����,�����
�����"�
��
��
���"���
�2!�������
��%
��*�
����"*
���
#��
��
���"�#
��
����
���
��
%%���������2����
�������������� ��
�!�"�
����2��������
��"���
��
�����
�����#���
*�
����"*
�.�

�'� -
����
��
��
�*�
����"*
���%��
���#
������
���
��
%%��������/�����
�����"�
��
��
�2!����
���
��%
��*�
����"*
���
#��
��
���"�#
������
���
��
%%���������2����
�������������� ��
�
!�"�
����2��

����
�������
��
�����
�/��

������
�������
��
�����
��
���

�������
��
�
��#��������
����
�.�

��� 1
���
��
%%���������2����
�������������� ��
�!�"�
����2����
��"*����������
���
��
���
��
��*��#�
�����#
���
������
��
�
��
�����
���
��
%%���������%
���
����
�������
������
��������
��������#����
��������3�
�45�('�4����������'�
��%
���
�������
���3�����
�
!6.789
.����.5:!-�9
(���;!�� �<����

�

����������

����	�
��

����	�	���	�	�	���������
�����������������������������

������� �����
�����

���������� �
����!�
��������"�#��� ������$�%�&��#��������������������	�
�'������������ �#
� �$�

�

%�����������(��)����#���%�'��������*$�$���

�����
��
�����#�����&��#�������)���
�'�����	�������

+
�+����
������
����))�� �������� �������#

�����������������#��������+
))��+�,���

���)����
�����
� ���� �
��������#�����������+��'���'��--������ �����+�(-�
����(�.�)���

����

#���&��������������)������
��������+�����!�
����������/����/0����1�'#�����$�2��� ������


�������������

���� ���)��������

 ��� �)����� 

��

 ���#������)�������������

 ���

 �)�����

���

 ���#����0�3�)����$�

�

������'��������	�����	���		��4�.�����(��
���+
��� ��
���
�����������+����
���������&�'��
)�

����
�
 ��+���)��������� ����#����������������#��&
��$��

�



� ��������

�

%�����������

�����'�
���
����
���������&�'���
�����#���

��#���
� �#����03�)��

 �)����� �
�������������������(��)����#���%�'��������*$�$��� �������������
#����� ��
)����

)����+
�(
�)�����'�$�2���
����(�����
���� �
���#�����������
 �
���
����#
����������������

���+�����!�
����������/�������/0����1�'#���������� �#����)����������#���������)������

 �)����� �
�������#

�� ���������$��)����
�

 ���
���������� ������������������������������

�
�� �
)�����
���� �
����������������(��)�������#���
���$�%���
�'������������

�����2
 ��

5�����������%���)�������� �����������������������������

'�+���#����
���
�������������'���+��������

����+�������
����� ��
)��$�2���
��������
������
�����������������
���
����������������


�#
� ������#����������$�

�

2���
������
��������
������
�����������������
���
�����������(�� ���������&�������������

��&� �� ��� ����#������'�����	�4��
�����)������'�����	�4.$�2����� ���&�'�������&�����'&���

�� ������$�%���� ��
)���&������'&���������
�+
))������,��� �����#�������(�������������������
�


�'������������� ���������6������'&���
���
�����������������
���
��������
���
����#
�����"$�

�

%����������
�������)�������#

������ �#��� ��
)�����
����))�� ������7!�
����������/����/0�

���1�'#�����7�#��������������$�2���
������
����))�� ���������(��#����/�'�����	�4��
�����)����3�

'�����	�4�����#����� ��� ��$��2���
������
����))�� ����������� �������������� 
����#�����&��

��8���.����������
����������2����� ���&�'��&�#���&������'&����� ������$�%���� ��
)���

&������'&���������
�+
))������,��� �����#�������(���������������������
�'������������� ��������

71
����� ��
)���&������'&���
��
������
�'�����
������
����))�� �����"$�

�

%�� ������#

� ��+���������#�������#

������������
��+���#����������������
�'�����������$��

�

9�������
+�)����� ����������

� ��+������������
������#
�)�� �!�
����������/����/0����

1�'#�����"�#�������
���������������������(
�)�����
#��������
+�������
��
)������+�������

���������#���#���������������(��)��������
��������� ��������
���
������������#

� ��
)���

�� ���
)�
#�����+���#�����������'�� �)����� �
���������������
������%���)��������#������

2
 ��5��������
������������ � �����
����������������
��
�(���#�����&��
���������� �

�� �)
����
���� ��
)��$��

�

%

��--��#����������������#�������&������'&��
)����������
������
����))�� ���������
��
���

��� ��������
�'����:*5;��:(����� �
���������+���������#������5����#���;����.��� ������������

��'�� ���)���#�������
��������

����������
)���������#���������� �#�������
����))�� �����$�

�
� ������������4$3�������
�������#������<������)����'���
������ ���������������
���������������

���������)�'��#�������#�������  �� �#�������
����))�� �������������� �#���#����/�'�����	�4��
��

���)����3�'�����	�4.�����
������������)���
)���������#���������� �#�������
����))�� �����$�%���

����������)�'��#���
���=��

�

*�'�
���(�#����/��� �������	�0�
��#�� �����'�����
�������#������5����#���;������������

 �)�������������'��
�����
��

����	�0�����
�������
#������#���������� �#�������
����))�� ������


���������������)������
�'� �
���������#������ �)�������������� �
)�#��
�����#���>��		�		�

������ ��
������)�?�)�)�#���@���$			�		$�:�����������������#�� ������ �#������
��

����	�0�

����
����������)��
#������#���������� ��������������
�������
��&�'��#�
� ���
��4	�
��

����	�0�


�������
����� �)����$�%���)���&������ �����������)�'��)������������ ����
�����


#���+������$�

�

��������������

5
*�
���3������������#
�%
�
�
��������������
���
��

�������#
���
����
�
��������

���%%
���=�
�
���%�
������
��
���
�������%
���������
��*
���
��������
%
��
������
��
��
�
������
������������
�� ��
�!�"�
�����������������
�����������
������
������
�����������
���
�����#
�������

��
��
��������
���������
���
��
%�
��
��
�
�.�
�

�����������

����������	�	��

�������������

�������

����	��������������
���������������	�������	

���������	������
�����������������
�



� ��4�����

�

�

���  ���������
����(������A

������A�����
��
���������������/$���#������<������)����'���


������ ������#

�������
����#�������)��������?��
�����������
(�������&����)
���&�'��

#��&�����$��

� ��
)���
���������� �
����(�����������+���������������($�%���
���������#��
����

�
�����)������
����))�� ��������&����� �����

��������#
���� �#��������������
)���#

��

������� �#������������(��)��$��%�&�� �)�������'����
������
�����
��
�����#������

B� ��#��
������ �
�����������(��)���#�������$�

��

>�������������'�� �)����� �
���
�'���&��
���������� �
���
����$�2��� ����
)���������
 �


���
����#
�����������������
���
��������)
����
�����
����
��������� �#����)����������

#���������)������ �)����� �
�������#CC�� ���������$�2���#

������������ ������.���
+������


#������
)��� ����<� �������

��
���$�%�������'�� �)����� �
����
����#���
+����������

���������(��)����������������
�

 ���
���������� ���������������������$�2���
�'�&�'������

�����

2
 ��5�����������%���)�������� �����������������������������

'�+���#����
���
�������������'���

+������������+��� ��
)��$�

�

D�'���������
���
������
���
����� ��
�����
����)������	���
����
����������+������
#�������

#

������#�������+
��� ���
������������
��
�(���#�����&��
���������� �&
���
������� �#���$�

2�����
����������
���� � ������������������
����������/�������3.�
�'�����������$�� ���������

 ����������

� ��+������������
������#
�)�� �!�
����������/����/0����1�'#�����"�

�

D
����
�����)���������������(��)�������������+����#�������
#������
)����( ���
���$����
�����

����#�����������#���������
��������� �#
� �#��� ��
�
�������#��&
�����
)�����

�� �)
���
)�� ���������+�����
�����������(��)����
�����#�������$��

�

%���������
��� ��)���&�+��)�����������#�������#����
�����������&�������#��&�����$�%���
)��������

�(��������#��������?��
�����������#

����&��
���������� ������
��
�� �$�
�

�$��%������������#������&������'&����� ������#

� ��
)���
��������� ��������
���
��������
�������
��#�����''���
�����#����������������&������'&��$�

-
����
��%
��*�
����"*
���
�
���
������
��%
�������
�����������
���
�����#
���*�"����"����
���
��
�����"�
����
���*��
�
�%�"��
���
�����
�
���������������
�������%��������
��"������
��
�
�����������#���*�
����"*
�.�
�
 ��� !����������������	"��������������������
����������������	
#�����������������������������

�
�������������"���������	�����	��

��������
��$������������������	�����
��������"��
��	
#����

7���
��6������'&���
���
�����������������
���
��������
���
����#
�����"���
3���������3��%��
�
><��4>��
%
�
�<
����
������
�
�
���
��#
�%���'�?��
����
��%
��*�
����"*
���
�����%��

���
����
������
���
����
��%
��*�
����"*
���
��%%
�����

���
���3�
�������

��.��
�����

���������
�%��
����
��%
��*�
����"*
�����
�������
��
�����
�@�
�

0$��2���
��������
������
�����������������
���
������������
� ���'&� ������
�&�+����#�����������
#����� ��� ���
������
��������
�����#��� ������$�

1����� ������������� ����
)�����
��������
������
�����������������
���
�������� ���'&� ��#����

��������������������
��������
������
�����������������
���
��������
� ���'&� ������
�&�+����#���

��������#����� ��� ���
������
��������

�����
�����#��� ��������
�

�$�� %������������#������&������'&���
)��������������#����� ��� ���
������
����))�� ������
�������
��#�����''���
�����#����������������&������'&��$��

-
����
��%
��*�
����"*
���%��
���#
���
������
��
�
��
�����
���
��
%%���������*�"����"�������
��
���
��"�
����
���*��
�
�%�"��
���
�����
�
�������
�������%����#���*�
����"*
������
���������
�.�
�
����!����������������	"��������������������
����������������	�������	

�����"���������	�����

	��

��������
��$������������������	�����
��������"��
��	�������	

����
7���
�+!�������
��%
��*�
����"*
���%��
���#
������
���
��
%%�����������
3���/����3��%��
�><��
4>��
%
�
�<
����
������
�
�
���
��#
�%���'/��
����
��%
��*�
����"*
���
�����%��

�������
��
����
���
����
��%
��*�
����"*
���
��%%
�����

���
���3�
�������

��.��
;��*�"������������	�*�
����"*
���%��
���#
������
���
��
%%������������
��
��.��
�����

����������%�



� ��0�����

�

�
����
��%
��*�
����"*
���

�������
���
��#��������
����
�/��

����
�������
��
�����
��
�������#
��
��
���
����
�������
��
�����
�.�
�
-
����
��%
��*�
����"*
���
�
���

������
�������%�#
���
��
%%����������
��"*����������
���
��
��
�
����*��#�
�����#
���
������
��
�
��
�����
���
��
%%��������.�&
�����������
�����

����%�AA��
���
��

������

��*�
����"*
��
�������
��
�����
���
��
33
��
��
��
���%��
����������#
��
�
��
%%��������.�7��������������
��
%%���������+����
�����������
���� ��
�!�"�
����/��������
�
�
���%��
�������
����
������#
���
��
%%���������+����
������������
���� ��
�!�"�
����,/������%����
#
��������%�#
���
��

������
��������������������������#
���
��

������
����������.�B�������#�#

3������

�#�
����
������#
���
���������#
���
��
%%����������
��"*����%�
������
�������
��
����
����*��#�
�
����#
���
������
��
�
��
�����
���
��
%%��������.�-����%����#
����������������
��
�
����
����
�*�"��
���
��%
������
�������
���#������
#��
��
���"�#
������
���
��
%%������������������������������
�
�
������
��
�
��
��
��

��������
��

�����%���������#
������
���
��
%%��������������

��
�
��
����
��"���������#
��������%��
��
��
�
������
������������
���� ��
�!�"�
����.�
�

%���!�����������������"����
�����	�����������	�����������������������#����
����������������
1
������
���
��
%%���������������
*
��������
�����#

3���
����*��
��
�
�
���CC����"���������� /�
*�"��
��
�����%��������
�������
����������
�
%�
������
�.��
�
�����#
���
�����
���������
�� .��������
�����
�7���
������
��
%�
������
�/��
�
�
������/���������4����
��'�
��
%%�������������
���

��
����%�
������
���3�
����
�����������������
�&
�����%�
��"�
����
����.��
�
-
������
��%
���������
��������������
���
��
��
��
��
�
������
��������
��
%

��
�1
��
�������

�������������
�
���
�#
�
��4*�
����������#��3�������������
�������
���#����'.�-����������������
�
������
���#��������
�����
���������
���
�����������
�
����
��
���
���
�
��
����.�D����
*
���
������
���"��������
������
��%
���������
��������%�
��"������������������
������%
��#
��������

�����%�
��"�
/�
%���
��/��
��

�����3����
�
��
����
�����#
���
�����*�"�.�
���������������
��%
��*�
����"*
�/�*�"������
���
��
��������
��
����
�*�
�
������
��
��/��
*
�#
��
����
���
�
�������

�����
����*��#������
*
�.�
7��#
�����
������#
���
��
��"�
�������
��
��#

3���3��
%%�����������
����
��%
���
���������
�

�
��"��
��
��%
��#
�����
���#���<
�#�����%
�.�1�
�����*�"���

���
�
%%
����
���
��
�
��
�

���������������

�$��%�������������
#������
)���������
#������
)�����&��������#���� ���#�����������������#��
#�����+���� �#��#����������������������������)�$��

9������( ���
����-���

�������'���
�����������������������
#������
)������#��� ��� ��������&��


#������
)������

�����
#������
)����
������#���� ���#�����������������#��#�����+���� �

�
)������#��#���������E�

�� ������������������)��)�������
�����������������
���
��������#������� ��
�)���

#
�����F�

�� ������������������)��)������#���������� �#�������
����))�� ������

�
0$�� >������
��
����
�������� ���������� �������
��������
��
��������� ��������

���
��������
>�������

��
���� ��

������
��
����
�������� ��������
�'�5�+��
����6�
�����;�+�
��


���������+����� �������
��������
������
�����������������
���
�������$�D� �������
�������#���

���5�+��
����
������
��
���+���(�������
 ���
��
���)
 ���'��
�'����:*5;��:(����� �


���������+���������#������5����#���;����.����%���2�� $�

�

�$�� >������
��
����
�������� ��������
�'����:*5;��
>�������

��
���� ��

������
��
����
�������� ��������
�'����:*5;��� �������
��������
��

#���������� �#�������
����))�� �����$�
�

��������

6�������������� �0$������$��������� ��������
������G
))���+����"�

�

�������������

H������
�������&����
����� ���
��+�������������������������
�����
����� �)�������'�����
������

��������� ������!�)�����
�������
������������'���#

�&����� ����$���)����'���������$��$�



� ��������

�

1��
������#
�)�� ��

�����������
��������������(��)�������I��������������#���&������'&���

����

���'��
#������
������� �J�(
�)��������+�����(����
��
���)
 ���'��������� �������
������$�
�

����������
�.� ������������

������� �����
��������������� �
����!�
��������$�

�.� 6������'&���
���
�����������������
���
��������
���
����#
�����$�

4.� 1
����� ��
)���&������'&���
��
������
�'�����
������
����))�� �����$�

0.� �

� ��+������������
������#
�)�� �!�
����������/����/0����1�'#������

��� G5�<�K�
��+�����9�&�+�������++����
�����

��(��������

��� L��+��+�����

�������� ���

��� ;+������������

��� <���
����&
���

��� G
��� �
����������	���	�����	���		��4�.�����+���
�����������
�
 ��+���)��������� �

	���*�'�� ��
�'�+
��� �
����������	���	���

		��5����)�������� ����(�
�������	����
����������

����������
����)������	���

��.�M�)
����������(��)�����$�$#$���
���
������)������	���

�4.�G
��� �
�����������������	�����	���		��3�.������))�� �)������#������  �� �


������
����))�� �������
������
�������
�����������������
���
���������
������
�������

�
��#���������
 ���� ������������<��� ����������$�

�0.�D�����#������
�����)���� ���&�������#

� ��
)����� ���
)�
#�����+���

��.�5����)�������� �#

� ��
)����� ���
)�
#�����+����$�$�/������)
����	�����	���

	���03.$�

�/.�*��+������ ��
 ���� ������������<��� ������������#

�������� #�����������������

���������������$�

�

�


	Raadsbesluit bestemmingsplan Grotestraat 162a - 164 te Nijverdal.pdf (p.1)
	Raadsvoorstel Grotestraat 162a_164 te Nijverdal.pdf (p.2-6)

